
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ £? Л
город Тимашевск

№  / / Я Г

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 16 марта 2021 г. № 354 

«Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предварительное согласование 

предоставления земельного участка»

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением администрации муниципального образования Тимашевский 
район от 16 сентября 2020 г. № 973 «Об утверждении порядков разработки и 
утверждения административных регламентов осуществления муниципального 
контроля, разработки и утверждения административных регламентов предо­
ставления муниципальных услуг, организации независимой экспертизы проек­
тов административных регламентов осуществления муниципального контроля 
и административных регламентов предоставления муниципальных услуг, про­
ведения экспертизы проектов административных регламентов осуществления 
муниципального контроля и административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Тимашевский 
район, рассмотрев протест прокуратуры Тимашевского района от 28 ноября 
2022 г. № 7-02-2022/1765, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Тимашевский район от 16 марта 2021 г. № 354 «Об утверждении администра­
тивного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное 
согласование предоставления земельного участка» следующие изменения:

1.1. Абзац 6 подпункта 1 пункта 2.10.3 подраздела 2.10 приложения к по­
становлению изложить в новой редакции:

«расположение земельного участка, образование которого предусмот­
рено схемой расположения земельного участка, в границах территории, для ко­
торой утвержден проект межевания территории, за исключением случаев, уста­
новленных федеральными законами;».

1.2. Дополнить подпункт 1 пункта 2.10.3 подраздела 2.10 приложения к 
постановлению абзацем 8 следующего содержания:



2

«разработка схемы расположения земельного участка, образование кото­
рого допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом ме­
жевания территории.».

1.3. Абзац 14 подпункта 2 пункта 2.10.3 подраздела 2.10 приложения к 
постановлению изложить в новой редакции:

«в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предо­
ставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 
статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации извещение о предо­
ставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, 
ведения личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для 
собственных нужд или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством 
его деятельности;».

1.4. Абзац 14 подпункта 3 пункта 2.10.3 подраздела 2.10 приложения к 
постановлению изложить в новой редакции:

«в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предо­
ставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 
статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации извещение о предо­
ставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, 
ведения личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для 
собственных нужд или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством 
его деятельности;».

1.5. Абзац 3 подраздела 2.11 приложения к постановлению изложить в но­
вой редакции:

«Схема расположения земельного участка выполняется согласно требо­
ваниям к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных 
участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения зе­
мельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории 
при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участ­
ков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, утвер­
жденным приказом Росреестра от 19 апреля 2022 г. № П/0148.».

2. Организационному отделу администрации муниципального образова­
ния Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее поста­
новление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашев- 
ская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образова­
ния Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и 
МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по 
адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту насто­
ящего постановления в здании администрации муниципального образования 
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Пионерская, 90 А, 2 этаж, 
каб. 1.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить настоящее по-



3

образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить настоящее по­
становление на официальном сайте муниципального образования Тимашев­
ский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародова­
ния.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район


